
Protokół 7. posiedzenia Komisji Społecznej 

 Posiedzenie Komisji Społecznej odbyło się 3 lipca 2019r. Celem 

posiedzenia było spotkanie z Panią Grażyną Stańczak Kierownikiem Referatu 

Realizacji  Inwestycji w Solcu Kujawskim. Na spotkaniu obecnych było 3 radnych 

członków Komisji, nieobecny radny Pan Dariusz Chojnacki, który zgłosił swoją 

absencję . Przewodnicząca Komisji Agnieszka Dorawa przedstawiła 

zaproszonego gościa i poprosiła o przedstawienie realizacji planowanych 

inwestycji na rok 2019 i 2020. 

 Pani Kierownik Grażyna Stańczak podkreśliła,  że cykl inwestycyjny jest 

bardzo długi i obejmuje prognozę inwestycyjną wieloletnią. Planowanie 

inwestycji zaczyna się od zorientowania się jakie są potrzeby, potem jest 

kwestia przygotowania projektów, zlecenia opracowania projektów i kwestia 

pozwoleń w związku z czym jest to długotrwały proces. W obecnej chwili mamy 

dwie duże inwestycje a mianowicie zestaw dróg na Osiedlu Leśnym  i 

rewitalizacja Placu Jana Pawła II i przyległych ulic. Oba te zadania są już w 

realizacji. Proces przygotowania dokumentacji został zakończony ale nie ma 

jeszcze decyzji zezwalających na realizację. Jeśli chodzi o drogi na Osiedlu 

Leśnym, dokumentacja została skończona zgodnie z terminem, który został 

narzucony projektantowi pod koniec ubiegłego roku ale niestety pojawiły się 

utrudnienia związane z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

Pozwolenie wodno – prawne na przebudowę przepustu i na możliwość zrzutu 

wód opadowych do Strugi Młyńskiej gmina otrzymała pozwolenie dopiero w 

marcu tego roku i pod koniec marca ta decyzja stała się prawomocna. Od tego 

momentu można było wystąpić z ponownym wnioskiem o pozwolenie a to 

również ma wpływ na termin realizacji. 

 Pani Stańczak zaznaczyła również, iż liczy na to, że decyzja zostanie 

wydana w lipcu tego roku a to pozwoli na wystąpienie w sierpniu z wnioskiem o 

dofinansowanie budowy dróg z Funduszu Dróg Samorządowych od Wojewody.  

Gmina przymierza się do złożenia wniosku na 3 lata, ponieważ jak powiedziała 

Pani Kierownik w sumie jest 10 km dróg a w jednym wniosku nie uda się 

zrealizować tej  inwestycji,  ponieważ obejmuje on  max. dofinansowanie 3-5 

mln złotych a potrzeby na inwestycje są znacznie większe.  



 Radny Tomasz Rudny zwrócił się z pytaniem do Pani Kierownik  o 

przebudowę prowizorycznego skrzyżowania na ulicy Leśnej w miejscu którego 

ma powstać rondo, które umożliwiłoby bezpieczny ruch drogowy. Pani Stańczak 

podkreśliła, iż plany na tę inwestycję są, jednakże jeśli chodzi o realizację  jest 

to inwestycja, która nie będzie w najbliższym czasie zrealizowana. 

 Pan Tomasz Rudny zapytał również o rewitalizację Placu Jana Pawła II i 

poprosił o przedstawienie planu zagospodarowania tego miejsca. Pani Stańczak 

pokazała plan i zapoznała szczegółowo radnych jak będzie wyglądała 

przebudowa w/w miejsca, włącznie z miejscami parkingowymi i ruchem 

drogowym jaki będzie odbywał się po przebudowie. 

 Radna Marzanna Szewczyk zapytała również, o dojazd do promu, który 

jak zapowiedziała Pani Stańczak ma znajdować się od strony ulicy Żeglarskiej. 

Przewodnicząca Komisji Społecznej zakończyła posiedzenie dziękując za 

przedstawienie planowanych realizacji w najbliższym czasie. 
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